

Notícias na Fronteira

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÍNDICE:

Licitações	PP	08.2021 FMS - ARP	Pág.	01
Licitações	PP	09.2021 FMS - ARP	Pág.	08

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 DE ABRIL DE 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de
novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

Licitações e Contratos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00008/2021

Aos 22 dias do mês de Abril de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus, Estado da Paraíba, localizada na Rua Firmino Tomaz - Centro - Bom Jesus - PB, nos termos da Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00008/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e material de limpeza para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Bom Jesus; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS - CNPJ nº 11.856.862/0001-37.

VENCEDOR: CICERO BARRETO DOS ANJOS - ME						
CNPJ: 11.274.931/0001-02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P. TOTAL
1	ALHO, BULBO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE		KG	50	22,00	1.100,00
3	AÇÚCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA (PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO). ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. PACOTE 1 KG		KG	1100	2,24	2.464,00
6	ARROZ PARBOILIZADO - LONGO FINO TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS COM		KG	1100	3,49	3.839,00

	NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, TOXINAS, PARASITAS E LARVAS, COM RENDIMENTO APÓS O COCCÃO DE NO MÍNIMO 2,9 VEZES. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG					
8	BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER". O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	UND	1000	3,69	3.690,00	
9	BISCOITO DOCE - TIPO ?MARIA?, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	PCT	1000	4,40	4.400,00	
10	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, DIVERSAS FORMATAÇÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM	PCT	1000	3,00	3.000,00	

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

	SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, COM 400 GRAMAS COM SUB EMBALAGENS INTERNAS.					
13	CAFÉ PURO, TORRADO E MOÍDO, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM PACOTE ALUMINIZADO ALTO VACUO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DA NTA 44 DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978.	PCT	2000	3,99	7.980,00	
14	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA DE 1º SEM OSSO E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%), NA SUA COMPOSIÇÃO O MÁXIMO PERMITIDO DE AGUÁ É 3% DEVENDO SER OBEDECIDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, COM 500 GR EM CADA EMBALAGEM.	KG	480	29,90	14.352,00	
15	CARNE BOVINA, PEÇA INTEIRA, CONGELADA DE 1ª SEM OSSO E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%), NA SUA	PEÇA DE 5	550	29,90	16.445,00	

	COMPOSIÇÃO O MÁXIMO PERMITIDO DE AGUÁ É 3% DEVENDO SER OBEDECIDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, COM 500 GR EM CADA EMBALAGEM.					
19	COLORAU - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G, ACONDICIONADO EM FARDO DE 01KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	KG	320	7,80	2.496,00	
20	CALDO DE FRANGO UNIDADE C/ 24 CUBOS.	CX	50	10,80	540,00	
21	CALDO DE CARNE UNIDADE C/24 CUBOS.COMPOSIÇÃO:	CX	50	20,00	1.000,00	
22	DOCE DE GOIABA EM TABLETES DE 30 GR EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA LACRADAS, COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 10 UNIDADES POR PACOTE.	PACOT	50	2,00	100,00	
24	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO	UND	660	1,49	983,40	

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

	DEFEITUOSO ? EMB. 350G					
25	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACNDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	KG	500	6,19	3.095,00	
26	FEIJÃO TIPO MACASSA EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	500	6,00	3.000,00	
27	FLOCOS DE MILHO (CUSCUZ) EM EMBALAGEM DE 500 GR, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	700	1,10	770,00	
29	FRANGO CONGELADO BAC, CORTE EM PEITO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, LIVRE DE IMPUREZAS QUE A TORNEM IMPRÓPRIA AO CONSUMO, COM ENTREGA PROGRAMADA NA SEDE E DISTRITO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	370	8,89	3.289,30	

31	GOMA DE MANDIOCA PARA TAPIOCA, GOMA DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTA ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, BEM. DE 1KG.	KG	300	5,00	1.500,00	
32	LEITE EM PÓ - EMBALAGEM PRIMÁRIA FD C/10 UND DE 200G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	FD	1000	55,90	55.900,00	
33	MACARRÃO - FINO, TIPO ESPAGUETE DE SÊMOLA, COM OVOS, EMBALADO EM PACOTES DE 500G, ACONDICIONADO EM FARDO DE 10KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS.	PCT	750	2,40	1.800,00	
34	MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE	UNID	400	3,79	1.516,00	

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

	ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.					
35	ÓLEO VEGETAL - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 900 ML, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADES; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	LT	250	6,99	1.747,50	
36	OVO DE GALINHA, CASCA LIMPAS, RESISTENTE SEM DEFORMAÇÕES, TRINCAS OU SUJIDADES, PRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. SELO CIF	BANDEJAS	120	16,00	1.920,00	
41	SAL - REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO, EMBALADO EM PACOTES DE 500G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 05 A 10KG. EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE.	KG	80	1,00	80,00	
42	SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, VÁRIOS SABORES, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONGELADO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS	KG	250	10,00	2.500,00	

	ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A - 18°C.					
44	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO, GARRAFA 500 ML.	GARRAFAS	550	2,00	1.100,00	
45	VINAGRE DE ALCOOL, PASTEURIZADO - 500ML COM ACIDEZ 4%. - EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMACOES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - REGISTRO NO MA 500g	GARRAFAS	550	1,80	990,00	
46	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	CX.	167	1,49	248,83	
47	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 15 LITROS.	UNID.	72	7,00	504,00	
48	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 LITROS.	UNID.	72	19,50	1.404,00	
49	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS.	UNID.	10	25,00	250,00	

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

50	COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO, CAPACIDADE 80 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, TIRA COM 100 UN. GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM "PS", CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.	PACT.	160	4,00	640,00
51	COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO/REFRIGER ANTE. TIRAS COM 100 UN.	PACT.	250	4,00	1.000,00
52	DESINFETANTE GALÃO COM 05 LITROS.	LITRO	80	22,50	1.800,00
53	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA, FRASCO DE 2LT ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CX COM 6 UNIDADES CADA.	CX	1500	28,00	42.000,00
54	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. CAIXA COM 24 FRASCOS.	CX.	100	1,15	115,00
55	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO E CERDAS	UNID.	60	5,00	300,00

56	SINTÉTICAS, SEM SUPORTE. ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	PACT.	50	1,00	50,00
57	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACT.	50	7,00	350,00
58	FLANELA DE ALGODÃO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 DE LARGURA X 61 CM COMPRIMENTO.	UNID.	300	2,50	750,00
59	FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 UN CADA.	PACT.	60	60,00	3.600,00
60	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 24X22CM, PACOTE CONTENDO 50 UN.	PACT.	50	1,00	50,00
61	INSETICIDA AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCO 300ML.	FRASCO	240	10,50	2.520,00
62	LIMPA VIDROS, TUBOS DE 500 ML, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.	UNID.	120	3,80	456,00
63	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA	UNID.	120	3,70	444,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

	COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.					
65	PANO DE PRATO, EMBALADOS EM SACOS COM 12 UND	DÚZIA	12	38,00	456,00	
66	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, MÍNIMO DE 20 CM DE LARGURA.	UNID.	20	19,00	380,00	
67	PANO DE CHÃO, ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇUCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO 7.450 APROXIMADAMENTE DE 200GR.	UNID.	400	3,50	1.400,00	
68	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS,	PACT.	800	3,60	2.880,00	
70	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 02 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLÁSTICA.	UNID.	120	7,00	840,00	
71	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 400 GRAMAS. CAIXA C/10UND	CX.	72	33,00	2.376,00	
72	SABÃO EM PÓ, SACHÊ DE 400 G COM TENSOATIVOS, COADJUVANTE, CINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPAMENTOS, CORANTES, ALEVANDOR DE ESPUMA, CARGA, PERFUME E ÁGUA, PRODUTO ACONDICIONADO EM	UNID.	1200	2,00	2.400,00	

	SACHÊ, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA.					
75	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO, CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE COM 10 UN., MICRA 10.	PACT.	150	10,00	1.500,00	
76	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO, CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE COM 10 UN. MICRA 10.	PACT.	100	6,00	600,00	
78	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS, CEPO PLÁSTICO DE 22 CM, CERDAS DE 11,5 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA PLASTIFICADA, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMÉSTICA.	UNID.	300	10,49	3.147,00	
79	BOM AR	UNID.	500	9,00	4.500,00	
80	MAIONESE SACHÊ	UNID.	120	1,23	147,60	
81	FARINHA DE MANDIOCA	PACT.	48	5,00	240,00	
82	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	PACT.	48	3,89	186,72	
83	LINGUIÇA	KG	250	12,99	3.247,50	
84	LUVAS EMBORRACHADAS PARA LIMPEZA	PACT.	80	3,00	240,00	
85	CEBOLA	KG	250	5,50	1.375,00	
86	TOMATE	KG	250	4,00	1.000,00	
87	CENOURA	KG	130	4,50	585,00	
88	BATATA DOCE	KG	250	4,00	1.000,00	
89	BATATA INGLESA	KG	250	5,99	1.497,50	
90	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	360	7,78	2.800,80	
91	CARNE SUÍNA	KG	360	16,00	5.760,00	
92	CREME DE LEITE	CX	480	1,99	955,20	
93	FACA INOX 9 POLEGADAS	UNID.	5	14,00	70,00	
94	MANGUEIRA 5 METROS	UNID.	2	15,00	30,00	
95	PASTILHA SANITÁRIA	UNID.	900	1,75	1.575,00	
96	PIMENTÃO	UNID.	250	1,00	250,00	
97	POLIDOR DE ALUMÍNIO	UNID.	230	1,59	365,70	
98	BACIA PLASTICA GRANDE	UNID.	10	25,00	250,00	
99	BACIA PLASTIC MÉDIA	UNID.	10	18,00	180,00	

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

100	ÁGUA MINERAL, GALÃO 20 LITROS	UNID.	300	5,00	1.500,00
101	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	UNID.	150	5,00	750,00
102	KITUT	UNID	192	6,20	1.190,40
TOTAL					243.754,45

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00008/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00008/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00008/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CICERO BARRETO DOS ANJOS - ME.

CNPJ: 11.274.931/0001-02.

Item(s): 1 - 3 - 6 - 8 - 9 - 10 - 13 - 14 - 15 - 19 - 20 - 21 - 22 - 24 - 25 - 26 - 27 - 29 -

31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 41 - 42 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 65 - 66 - 67 - 68 - 70 - 71 - 72 - 75 - 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102.

Valor: R\$ 243.754,45.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Bom Jesus - PB, 22 de abril de 2021

MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora

Licitações e Contratos

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00009/2021

Aos 22 dias do mês de Abril de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus, Estado da Paraíba, localizada na Rua Firmino Tomaz - Centro - Bom Jesus - PB, nos termos da Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00009/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e material odontológico e laboratorial fornecido de forma parcelada, destinados a farmácia Básica do Município, conforme solicitação da Secretaria de Saúde (Fundo Municipal de Saúde); resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS - CNPJ nº 11.856.862/0001-37.

VENCEDOR: BIOMED DISTRIBUIDORA H. E LABORATORIAL N S ^a DA CONCEIÇÃO						
CNPJ: 07.936.090/0001-76						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
23	Ácido Úrico	BIOLIN	UND	10	62,83	628,30
2	Colorimétrico/Cinético					
24	Álcool Gel 70%	CINORD	galões	1000	13,12	13.120,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

257	ASIO c/ controle	BIOCLIN	Kits	20	93,84	1.876,80
261	Azul de metileno concentrado	LABORCLIN	UND	3	21,29	63,87
263	Banda matriz 0,07mm x 500	PREVEN	UND	10	1,96	19,60
265	Beta HCG	EBRAM	Caixas	10	35,20	352,00
266	Bilirrubinas	BIOCLIN	Kits	20	73,44	1.468,80
268	Bolsa p/ coleta de urina 2000ml	LABORIMPORT	UND	500	3,50	1.750,00
269	Bolsa p/ coleta de água 120ml	NASCO	UND	300	2,52	756,00
270	Bolsa p/ coleta de água 520ml	NASCO	UND	300	3,51	1.053,00
278	Caixa de curativo	COOPERTINA	Caixas	3	27,12	81,36
279	Cálices para sedimentoscopia (fezes)	JPROLAB	UND	20	4,97	99,40
280	Câmara p/ VDRL (placa de kline)	WAMA	UND	2	19,20	38,40
281	Câmaras de newbauer	PERFECTA	UND	5	93,52	467,60
291	Cateter intravenoso 16, 18, 20, 22, 24 G	TOP MED	UND	3000	0,92	2.760,00
295	Clamp umbilical	WILTEX	UND	10	0,48	4,80
304	Detergente Enzimático	PROLINK	Litros	100	17,92	1.792,00
308	Equipos macrogotas c/ injetor lateral	LAMEDID	UND	2000	1,20	2.400,00
323	Estantes p/ 50 tubos de ensaio	CRAL	UND	12	17,60	211,20
326	Fator reumatóide c/controle	BIOCLIN	Kits	20	53,04	1.060,80
330	Fita p/ autoclave 19 mm x 30m	POLITAPE	UND	100	3,95	395,00
331	Fitas para urina	WAMA	UND	10	29,20	292,00
343	Glutaraldeido 2% 28 dias 5000ml	CINORD	Litros	10	64,00	640,00
346	Kits colesterol enzimático 100ml	BIOCLIN	Kits	30	96,48	2.894,40
347	Kits creatinina colorimétrica /enzimática	BIOCLIN	Kits	20	117,60	2.352,00
348	Kits glicose enzimáticas (bioclin ou labtest)	BIOCLIN	Kits	30	70,72	2.121,60
352	Kits triglicerídeos 4x45ml ou 2x100ml	BIOCLIN	Kits	30	245,52	7.365,60
353	Kits uréia enzimática/ colorimétrica	BIOCLIN	Kits	30	115,60	3.468,00
354	Kits VDRL	BIOCLIN	Kits	10	80,24	802,40
359	Lâminas foscas c/50	UNIQUIMED	Caixas	30	5,28	158,40

360	Lâminas lisas c/50	UNIQUIMED	Caixas	30	5,28	158,40
368	Lugol Forte 500ml	LABORCLIN	Litros	40	33,47	1.338,80
370	Luva esteril 7,5	SENSICARE	Pares	1000	1,88	1.880,00
385	Padrão de bilirrubinas	debioclin	Kits	10	97,60	976,00
386	Papel filtro	QUALY	Pacotes	4	5,62	22,48
387	Papel grau cirúrgico 100x150	ESTERILCARE	Rolos	50	76,94	3.847,00
388	Papel grau cirúrgico 100x100	ESTERILCARE	Rolos	50	51,29	2.564,50
389	Papel kraft	PAPEIS SAFRA	Rolos	20	31,68	633,60
394	Pinça de Cheron Descartável	VAGISPEC	UND	500	1,32	660,00
407	Ponteira tipo A	CRAL	Pacotes	1	20,35	20,35
408	Ponteiras de 2ml	CRAL	Pacotes	1	20,35	20,35
409	Ponteiras tipo B	CRAL	Pacotes	1	51,77	51,77
410	Porta agulha 15cm	ABC	UND	30	36,00	1.080,00
414	Pulseira infantil branca	KOLPLAST	UND	10	0,87	8,70
415	PVPI degermante 5 litro	VICKPHARMA	Litros	200	18,59	3.718,00
416	PVPI tópico 10% 6 litro	VICKPHARMA	Litros	100	26,20	2.620,00
435	Soro Anti-A	EBRAM	Kits	20	20,80	416,00
436	Soro Anti-B	EBRAM	Kits	20	20,80	416,00
437	Soro Anti-D	EBRAM	Kits	20	35,20	704,00
446	Tesoura Mayo 15cm	ABC	UND	20	38,86	777,20
454	Tubo p/ sorologia c/ tampa descartável 03 ml	CRAL	UND	100	0,48	48,00
456	Tubos capilar sem heparina	CRAL	UND	8	28,00	224,00
457	Tubos de ensaio 13 x 100	CRAL	UND	300	0,24	72,00
458	Tubos de ensaio 15 x 100	CRAL	UND	300	0,24	72,00
TOTAL						72.822,48

VENCEDOR: FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA						
CNPJ: 07.773.027/0001-66						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Ácido Acetilsalicílico 100 mg	IMEC	Comprimido	1000	0,07	700,00
2	Ácido Acetilsalicílico 500 mg	IMEC	Comprimido	5000	0,07	350,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

3	Ácido fólico 05mg	NATULAB	Comp.	1000	0,06	600,00
4	Ácido Valpróico 250 mg	BIOLAB	Comprimido	5000	0,47	2.350,00
5	Ácido Valpróico 500 mg	BIOLAB	Comprimido	1000	0,98	980,00
6	Adrenalina injetavel	HIPOLABOR	Ampolas	50	2,98	149,00
7	Akineton 2mg	CRISTALIA	Comprimido	5000	0,32	1.600,00
8	Albendazol 40 mg/ml susp.	PRATIDONA DUZI	Frasco	300	1,40	420,00
9	Albendazol 400mg	PRATIDONA DUZI	Comp.	2000	0,49	980,00
11	Alendronato de sódio 70mg	E.M.S	Comprimido	1000	0,36	360,00
12	Alprazolam 0,5 mg	E.M.S	Comprimido	8000	0,29	2.320,00
13	Alprazolam 1 mg	E.M.S	Comprimido	6000	0,32	1.920,00
14	Alprazolam 2 mg	E.M.S	Comprimido	5000	0,36	1.800,00
15	Ambroxol xarope adulto 100 ml	NATULAB	Vidros	500	1,98	990,00
16	Ambroxol xarope pediátrico 120 ml	NATULAB	Vidros	500	1,98	990,00
17	Aminofilina 100mg comp.	E.M.S	Comp.	100	0,43	43,00
19	amitriptilina 25 mg	CRISTALIA	Comp.	1000	0,14	1.400,00
20	Amoxicilina 250mg susp 60 ml	PRATIDONA DUZI	Vidros	1000	3,45	3.450,00
21	Amoxilina + clavulanato de potássio - 50mg + 12,5mg/ml suspensão oral	PRATIDONA DUZI	Frasco	300	11,90	3.570,00
22	Amoxilina + clavulanato de potássio - 875mg + 125mg comprimido	E.M.S	Comprimido	500	2,36	1.180,00
24	Ampicilina 500 mg cápsula	PRATIDONA DUZI	Cápsula	1000	0,44	4.400,00
26	Atenolol 25 mg comp	PRATIDONA DUZI	Comp.	1000	0,06	600,00
27	Atenolol 50mg	PRATIDONA DUZI	Comprimido	2000	0,09	1.800,00
29	Azitromicina 40mg/ml pó para suspensão oral 15m após	PRATIDONA DUZI	Frasco	100	8,90	890,00

30	Azitromicina comp. 500mg	PRATIDONA DUZI	Comp.	1000	2,14	21.400,00
31	Azitromicina susp. 900mg	PRATIDONA DUZI	Unidades	200	14,98	2.996,00
32	Benzoato de benzila 60 ml	FARMACIE NSE	Vidros	100	8,00	800,00
34	Besilato de Anlodipino 10mg	GEOLAB	Comprimido	2000	0,12	2.400,00
35	Bromazepam 3mg	GEOLAB	Comprimido	1000	0,16	160,00
36	Bromazepam 6mg	GEOLAB	Comprimido	1000	0,18	180,00
37	Brometo de ipratrópio 0,25 mg /ml - 20 ml	PRATIDONA DUZI	Unidades	300	1,50	450,00
38	Bromidrato Citalopram 20 mg	PRATIDONA DUZI	Comprimido	4000	0,22	880,00
40	Butibrometo de escopolamina + dipirona sódica inj 05 ml	NATULAB	Ampolas	200	7,36	1.472,00
41	Butibrometo de escopolamina 05 ml	HIPOLABOR	Ampolas	100	1,95	195,00
42	Butilbrometo de escopolamina 10mg + dipirona sódica 250mg	NATULAB	Comprimido	5000	0,56	2.800,00
43	Butilbrometo de escopolamina 10mg + dipirona sódica 250mg gotas	NATULAB	Frasco	2000	7,98	15.960,00
44	Butilbrometo de escopolamina simples	NATULAB	Comprimido	2000	0,48	960,00
45	Butilbrometo de escopolamina simples gotas	NATULAB	Frasco	500	7,90	3.950,00
46	Captopril 25 mg	PRATIDONA DUZI	Cápsula	5000	0,04	2.000,00
47	Carbamazepina 2% xarope	UNIAOQUIM ICA	Frasco	500	14,96	7.480,00
48	Carbamazepina 200mg	E.M.S	Comprimido	3000	0,29	8.700,00
49	Carbamazepina 400mg	E.M.S	Comprimido	1000	0,43	430,00
50	Carbonato de lítio 300 mg	E.M.S	Comprimido	2000	0,49	980,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

**Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB**

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

52	Cefalexina 500 mg cápsula	UNIAOQUIM ICA	Cápsula	2000	0,52	10.400,00
53	Cefalexina suspensão 250 mg 60 ml	E.M.S	Vidros	1500	7,90	11.850,00
54	Cefalotina sódica 1g inj	BLAU	Ampolas	50	8,60	430,00
55	Ceftriaxona 1g	EUROFARMA	Ampolas	50	14,30	715,00
56	Cetacozonazol 20 mg/G Creme Dermatológico	PHARLAB	Bisnaga	1500	4,36	6.540,00
57	Cetacozonazol 200 mg	PRATIDONA DUZI	Comprimido	5000	0,29	1.450,00
59	Cimetidina inj 02 ml	TEUTO	Ampolas	100	1,89	189,00
60	Ciprofloxacino 500 mg	PHARLAB	Comprimido	1500	0,36	5.400,00
61	Clonazepam 0,5 mg	CRISTALIA	Comprimido	5000	0,16	800,00
62	Clonazepam 2,5mg/ml solução oral	CRISTALIA	Frasco	300	4,21	1.263,00
63	Clonazepam 2mg	CRISTALIA	Comprimido	2000	0,16	3.200,00
65	Cloreto de potássio 19,1 % 10 ml	FARMACE	Ampolas	100	0,36	36,00
66	Cloreto de sódio 0,9% solução nasal	PHARLAB	Frasco	200	1,36	272,00
67	Cloridrato de amitriptilina 25mg	CRISTALIA	Comprimido	2000	0,14	2.800,00
68	Cloridrato de clorpromazina 100mg	CRISTALIA	Comprimido	5000	0,78	3.900,00
69	Cloridrato de clorpromazina 25mg	CRISTALIA	Comprimido	5000	0,46	2.300,00
70	Cloridrato de clorpromazina 40mg/ml solução oral	CRISTALIA	Frasco	200	7,98	1.596,00
71	Cloridrato de duloxetina 30 mg	E.M.S	Comprimido	2000	1,35	2.700,00
72	Cloridrato de duloxetina 60 mg	E.M.S	Comprimido	2000	1,98	3.960,00
73	Cloridrato de isorssorbita 5mg	SIGMA	Comprimido	1000	0,39	390,00

74	Cloridrato de metformina 500mg	PRATIDONA DUZI	Comprimido	1000	0,14	1.400,00
75	Cloridrato de metformina 850mg	PRATIDONA DUZI	Comprimido	3000	0,14	4.200,00
76	Cloridrato de metoclopramida 10mg	HIPOLABOR	Comprimido	3000	0,16	480,00
77	Cloridrato de metoclopramida 4mg/ml solução oral 10ml	HIPOLABOR	Frasco	500	1,12	560,00
78	Cloridrato de metoclopramida 5mg/ml solução injetável	FARMACE	Ampola	100	0,96	96,00
80	Cloridrato de propranolol 40mg	PRATIDONA DUZI	Comprimido	1500	0,04	600,00
82	Cloridrato de sertralina 25 mg	E.M.S	Comprimido	2000	0,36	720,00
84	Cloridrato Paroxetina 20 mg	E.M.S	Comprimido	4000	0,42	1.680,00
85	Colagenase 1,2u/g	CRISTALIA	Unidades	200	19,60	3.920,00
86	Complexo B 02 ml	HYPOFARMA	Ampolas	300	2,30	690,00
88	Depakote sprinkle 125mg	ABBOTT	Comprimido	4000	1,65	6.600,00
89	Dexametasona 4mg	FARMACE	Comprimido	6000	0,33	1.980,00
90	Dexametasona inj 2 mg/ml 01 ml	FARMACE	Ampolas	500	1,26	630,00
91	Dexametasona inj 4 mg /ml 2,5 ml	FARMACE	Ampolas	200	2,20	440,00
92	Dexametazona 0,1% creme 10g	PRATIDONA DUZI	Bisnaga	1000	1,10	1.100,00
94	Dexclorfeniramina xarope 120ml	NATULAB	Unidades	1000	1,45	14.500,00
95	Diazepam 10mg	CRISTALIA	Comprimido	1000	0,14	1.400,00
96	Diazepam 10mg solução injetável	TEUTO	Ampola	100	2,09	209,00
97	Diazepam 5mg	CRISTALIA	Comprimido	5000	0,09	450,00
99	Diclofenaco potássio	E.M.S	Unidades	500	3,36	1.680,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

	gotas 15 mg 10 ml					
100	Diclofenaco sódico 50mg	E.M.S	Comprimido	2000	0,12	240,00
101	Diclofenaco sódico inj 75 mg/ml 03ml	FARMACE	Ampolas	100	1,23	123,00
102	Digoxina 0,25 mg	PHARLAB	Comprimido	1000	0,04	40,00
103	Dimeticona 75mg/ml GTS	NATULAB	Frasco	2000	1,36	2.720,00
104	Dipirona 500 mg comp.	PRATIDONA DUZI	Comp.	3000	0,18	5.400,00
105	Dipirona 500 mg gotas 10 ml	FARMACE	Unidades	1000	0,99	990,00
106	Dipirona sódica 1g inj 02 ml	FARMACE	Ampolas	300	1,12	336,00
108	Epinilefrap io + Levonor GES TREL cx com 21	E.M.S	cx	700	3,90	2.730,00
109	Eritromicina 250 mg susp.60 ml	PRATIDONA DUZI	Vidros	200	9,60	1.920,00
112	Estriol 1mg/ml creme vaginal	SANVAL	Bisnaga	10	16,30	163,00
113	Etilefrina inj 10 mg/ ml 01 ml	UNIAOQUIM ICA	Ampolas	100	1,89	189,00
114	Fenitoína 100mg	CRISTALIA	Comprimido	7000	0,29	2.030,00
115	Fenobarbital 100 mg	CRISTALIA	Comp.	3000	0,14	4.200,00
116	Fenobarbital 40mg/ml	CRISTALIA	Vidros	500	4,12	2.060,00
117	Fluconazol 150 mg	CIMED	Cápsula	5000	0,68	3.400,00
118	Fluoxetina 20mg	PHARLAB	Comp.	1500	0,16	2.400,00
121	Gardenal inj 200 mg 02ml	CRISTALIA	Ampolas	100	2,36	236,00
122	Gentamicina 20 mg 01 ml	HYPOFARMA	Ampolas	100	1,65	165,00
123	Gentamicina 40 mg 01ml	HYPOFARMA	Ampolas	100	1,64	164,00
126	Glibenclamid a 5 mg	PHARLAB	Comprimido	3000	0,04	1.200,00
127	Haloperidol 1mg	CRISTALIA	Comprimido	1000	0,19	190,00
128	Haloperidol 2mg/ml	CRISTALIA	Frasco	500	4,10	2.050,00
129	Haloperidol 5mg	CRISTALIA	Comprimido	5000	0,29	1.450,00
130	Haloperidol 5mg/ml	CRISTALIA	Ampolas	100	2,89	289,00
131	Haloperidol Decanoato 70/50mg	UNIAOQUIM ICA	Ampolas	20	10,90	218,00
132	Hidrocloroti azida 25 mg	PRATIDONA DUZI	Comprimido	3000	0,04	1.200,00

133	Hidrocloroti azida 50 mg comp.	E.M.S	Comp.	1000	0,09	900,00
134	Hidróxido de alumínio + hidróxido de magnésio (60mg + 40mg)ml suspensão oral	NATULAB	Frasco	1000	3,20	3.200,00
135	Hidróxido de alumínio 100 ml susp.	NATULAB	Vidros	500	3,20	1.600,00
136	Ibuprofeno 300 mg comp	VITAMEDIC	Comp.	5000	0,14	700,00
137	Ibuprofeno 50mg/ml gst	NATULAB	Frasco	2000	1,98	3.960,00
138	Ibuprofeno 600 mg comp	PRATIDONA DUZI	comp	1000	0,22	2.200,00
139	Iodeto de Potássio 20mg/ml XRP	NEOQUIMIC A	Frasco	500	3,30	1.650,00
140	Kanakion inj 10mg/ml 01ml	CRISTALIA	Ampolas	100	2,36	236,00
141	Levodopa + Benserazida (prolopa HBS) 100mg/25mg	ROCHE	Cápsula Ge	500	1,98	990,00
142	Levodopa + Benserazida (prolopa) 100mg/25mg	ROCHE	Comprimido	500	2,36	1.180,00
143	Levodopa + Benserazida (prolopa) 200mg/50mg	ROCHE	Comprimido	500	2,98	1.490,00
144	Levodopa 250mg + Cardidopa 25mg	TEUTO	Comprimido	500	0,98	490,00
145	Levomepromaz ina 100mg	CRISTALIA	Comprimido	2000	1,12	2.240,00
146	Levomepromaz ina 25mg	CRISTALIA	Comprimido	5000	0,62	3.100,00
147	Levomepromaz ina 40mg/ml gts	CRISTALIA	Frasco	1000	13,30	13.300,00
148	Levotiroxina 100mg	MERCK	Comprimido	800	0,32	256,00
149	Levotiroxina 50mg	MERCK	Comprimido	800	0,32	256,00
150	Loratadina 10mg	GEOLAB	Comprimido	6000	0,20	1.200,00
151	Loratadina 1mg/ml xarope	MARIOL	Frasco	2000	3,10	6.200,00
152	Losartana potássica 50mg	PRATIDONA DUZI	Comp.	3000	0,09	2.700,00
153	Maleato de enalapril 10mg	GEOLAB	Comprimido	2500	0,09	2.250,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

155	Maleato de Enalapril 5 mg	GEOLAB	Comprimido	1000	0,09	900,00
156	Mebendazol 100 mg comp	NEOQUIMICA	Comp.	2000	0,34	680,00
157	Mebendazol 20 mg susp 30 ml	NATULAB	Vidros	500	1,36	680,00
158	Meloxicam 15 mg	PHARLAB	Comprimido	3000	0,22	660,00
159	Metildopa 250mg	E.M.S	Comprimido	500	0,59	295,00
160	Metildopa 500 mg	E.M.S	Drágea	1000	0,98	980,00
161	Metilergometrina inj 0,2mg/ml 01 ml	UNIAOQUIMICA	Ampolas	50	2,86	143,00
162	Metronidazol 0,5mg 100ml	FARMACE	Ampolas	500	4,12	2.060,00
163	Metronidazol 250 mg comp	PRATIDONA DUZI	Comp.	3000	0,19	570,00
164	Metronidazol 500 mg	PRATIDONA DUZI	Comprimido	1000	0,42	420,00
165	Metronidazol creme vaginal bisnaga 50mg	PRATIDONA DUZI	Bisnaga	500	5,98	2.990,00
166	Metronidazol susp 100ml	E.M.S	Vidros	1000	8,10	8.100,00
167	Micanazol 2% Creme Vaginal c/ 7 Aplicadores	PRATIDONA DUZI	Bisnaga	500	7,36	3.680,00
170	Neomicina + bacitracina pomada 10g	PRATIDONA DUZI	Bisnaga	500	2,29	1.145,00
171	Nifedipina 20 mg comp	GEOLAB	Comprimido	4000	0,12	480,00
172	Nimesulida 100 mg	PRATIDONA DUZI	Comprimido	1500	0,11	1.650,00
173	Nimesulida 50 mg/ml GTS	VITAMEDIC	Frasco	1000	2,36	2.360,00
174	Nistatina 100.ui/ml Susp. Oral	PRATIDONA DUZI	Frasco	500	4,36	2.180,00
175	Nistatina creme vaginal 60g	PRATIDONA DUZI	Bisnaga	500	5,12	2.560,00
177	Óleo mineral 100ml	MARIOL	Frasco	50	4,10	205,00
178	Omeprazol 20mg	PRATIDONA DUZI	Comp.	3000	0,10	3.000,00
180	Oxalato de Escitalopram 20 mg	E.M.S	Comprimido	5000	0,92	4.600,00
181	Oxalato de Escitalopram 10 mg	E.M.S	Comprimido	5000	0,42	2.100,00
182	Oxicarpamazepina 600mg	E.M.S	Comprimido	2000	1,98	3.960,00
183	Paracetamol 200 mg gotas - 15ml	NATULAB	Unidades	1000	1,12	1.120,00

184	Paracetamol 500 mg comp.	PRATIDONA DUZI	Comp.	5000	0,10	500,00
185	Pasta D'agua	MARIOL	Bisnaga	100	7,12	712,00
186	Penicilina Benzatina 1.200UI amp.	EUROFARMA	Ampolas	100	12,50	1.250,00
187	Penicilina 600UI amp	TEUTO	Ampolas	100	9,60	960,00
188	Permanganato de potássio 100mg	FARMAX	Comprimido	200	0,22	44,00
189	Piroxicam 20mg	PHARLAB	Comprimido	5000	0,22	1.100,00
190	Polivitamina s sol. Oral 100 ml	E.M.S	Unidades	2000	3,66	7.320,00
191	Prednisona 05 mg comp	CRISTALIA	Comp.	6000	0,14	840,00
192	Prednisona 20 mg comp	CRISTALIA	Comp.	6000	0,19	1.140,00
193	Prometazina 25 mg	CRISTALIA	Comprimido	8000	0,19	1.520,00
196	Sais p/ Reidratação Oral	NATULAB	Sachê	3000	0,59	1.770,00
197	Salbutamol 0,4mg xarope 120 ml	NATULAB	Vidros	100	1,90	190,00
198	Salbutamol 2 mg comp.	SIGMA	Comp.	1000	0,36	360,00
199	Secnidazol 1000 mg	VITAMEDIC	Comprimido	400	0,89	356,00
200	Sinvastatina 10mg	PHARLAB	Comprimido	1000	0,09	90,00
201	Sinvastatina 20mg	PHARLAB	Comprimido	8000	0,12	960,00
202	Sinvastatina 40mg	PHARLAB	Comprimido	6000	0,18	1.080,00
203	SomalgimCardio 100mg	SIGMA	Comprimido	3000	0,62	1.860,00
204	Sulfadiazina de prata 1% pasta 30g	PRATIDONA DUZI	Pomada	200	4,98	996,00
205	Sulfametaxazol + trimetoprina 400 mg + 80 mg comp	PRATIDONA DUZI	Comp.	6000	0,19	1.140,00
206	Sulfametaxazol + trimetoprina susp. 60 ml -	E.M.S	Vidros	500	4,98	2.490,00
207	Sulfato ferroso	NATULAB	Comprimido	1000	0,06	600,00
208	Tetraciclina 500 mg	PRATIDONA DUZI	Cápsula	500	0,39	195,00
209	Transamin 50mg/ml 05 ml	HIPOLABOR	Ampolas	100	6,10	610,00
210	Vitamina C 500 mg	FARMACE	Ampolas	1000	1,00	1.000,00
211	Vitamina C comp. 500mg	NATULAB	Comp.	3000	0,19	570,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

**Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB**

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

21	Vitamina c	NATULAB	Frasco	1000	1,89	1.890,00
2	gts 200mg/ml					
21	Ivermectina	VITAMEDIC	Comp.	1000	1,36	13.600,00
4	6mg					
21	Vitamina D3	UNIAOQUIM	Comp.	1000	0,98	9.800,00
5	7.000 UI	ICA				
21	Vitamina D3	UNIAOQUIM	Comp.	1000	0,59	5.900,00
6	1.000 UI	ICA				
21	Vitamina D3	UNIAOQUIM	Comp.	1000	0,42	4.200,00
7	2.000 UI	ICA				
21	Vitamina D3	UNIAOQUIM	Frasco	1000	8,30	8.300,00
8	gotas 20ml	ICA				
21	Diclofenaco	PHARLAB	Bisnaga	500	6,60	3.300,00
9	gel					
22	Nistatina +	PRATIDONA	Bisnaga	1000	7,20	7.200,00
0	oxidozinco	DUZI				
	60g					
22	Azitrominica	PRATIDONA	Comp.	500	2,20	1.100,00
1	500mg	DUZI				
22	Levofloxacina	PRATIDONA	Comp.	2000	1,12	2.240,00
2	10mg	DUZI				
22	Memantina	PRATIDONA	Comp.	2000	0,43	860,00
3	10mg	DUZI				
22	Risperidona	PRATIDONA	Comp.	5000	0,32	1.600,00
4	1mg	DUZI				
22	Risperidona	PRATIDONA	Comp.	5000	0,32	1.600,00
5	5mg	DUZI				
22	Acetilcisteína	PHARLAB	Frasco	1000	9,60	9.600,00
6	na xrp 20mg					
	infantil					
22	Acetilcisteína	PHARLAB	Frasco	1000	11,90	11.900,00
7	na xrp 40mg					
	adulto					
22	Acetilcisteína	PHARLAB	Sachê	2000	1,98	3.960,00
8	na 600mg					
22	Vitamina c +	CIMED	Comp.	500	7,66	3.830,00
9	zinco c/10					
	comp					
	efervescente					
23	Abaixador de	ESTILO	Pacotes	200	4,70	940,00
0	língua c/ 100					
23	Água Bi-	FARMACE	UND	2000	0,39	780,00
4	destilada 10					
	ml					
23	Água Bi-	FARMACE	UND	200	3,98	796,00
5	destilada					
	500 ml					
23	Água	VICKFARMA	Galões	300	9,80	2.940,00
6	destilada					
	5000ml					
23	Água	VICKFARMA	Litros	20	6,20	124,00
7	oxigenada					
	1000ml					
23	Agulha	MEDIX	CX	500	12,60	6.300,00
8	descartável					
	13 x 4,5					
	C/100					
23	Agulha	MEDIX	CX	200	12,60	2.520,00
9	descartável					
	20 x 5,5					
	C/100					
24	Agulha	MEDIX	CX	300	12,60	3.780,00
0	descartável					
	25 x 07 C/100					

24	Agulha	MEDIX	CX	100	12,60	1.260,00
1	descartável					
	25 x 08 C/100					
24	Agulha	MEDIX	CX	100	12,60	1.260,00
2	descartável					
	40x12 C/100					
24	Agulha	PROCARE	Caixas	100	36,00	3.600,00
3	gingival					
	curta					
	c/100					
24	Álcool 70%	PROLINK	Litros	1000	5,00	5.000,00
5	1000ml					
24	Algodão	NATHY	Rolos	250	11,50	2.875,00
9	hidrofilo					
	500gr					
25	Anestésico	HIPOFARMA	Caixas	50	61,90	3.095,00
0	Citocaina 3%					
25	Anestésico	HIPOFARMA	Caixas	100	62,00	6.200,00
1	Novocol					
25	Anestésico	DLA	Caixas	30	130,00	3.900,00
2	Mepivacaina					
	3% s/ vaso					
25	Atadura de	ORTOFEN	Dúzias	200	4,89	978,00
8	crepon 10 cm					
	x 3m 13 fios					
25	Atadura de	ORTOFEN	Dúzias	200	6,60	1.320,00
9	crepon 15 cm					
	x 3m 13 fios					
26	Atadura de	ORTOFEN	Dúzias	200	10,50	2.100,00
0	crepon 20cm x					
	3m 13 fios					
26	Blood stop c/	CIEX	Caixas	50	15,80	790,00
7	200					
27	Bolsa p/	CONVATEC	UND	120	17,90	2.148,00
1	colostomia					
	(caraia)					
27	Cabo para	GOLGRAN	UND	20	6,99	139,80
7	bisturi					
29	Cateter	MARK MED	UND	1000	1,20	1.200,00
2	nasal p/					
	oxigênio					
	tipo óculos					
	adulto					
29	Cateter	MARK MED	UND	200	1,20	240,00
3	nasal p/					
	oxigênio					
	tipo óculos					
	infantil					
29	Coletor de	CRAL	UND	2000	0,32	640,00
6	urina	PLAST				
	universal					
29	Coletor	DESKCARD	UND	500	4,20	2.100,00
7	perfuro	X				
	cortante					
	13lts					
29	Coletor	DESKCARD	UND	500	6,60	3.300,00
8	perfuro	X				
	cortante 20					
	lts					
29	Compressa de	ORTOFEN	Pacote	1000	10,80	10.800,00
9	gazes 7,5 X					
	7,5 13 fios					
	p/500					

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

301	Cronômetro	SP RESGATE	UND	2	19,00	38,00
309	Equipos p/transusão de sangue	STKL	UND	100	2,90	290,00
312	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m	CIEX	UND	600	7,90	4.740,00
314	Espátula de ayres c/100	ESTILO	Pacotes	100	7,36	736,00
319	Espéculo vaginal G	CRAL	UND	100	1,30	130,00
327	Fio dental grande	HILLO	UND	200	6,60	1.320,00
328	Fita fixa fralda infantil	CIEX	UND	200	3,20	640,00
329	Fita microporosa 2,5x10m	CIEX	UND	100	2,60	260,00
332	Fixador p/lâmina citológico spray 100ml	CRAL	UND	30	6,60	198,00
338	Gaze em rolo 91x91	ORTOFEN	Rolos	300	24,00	7.200,00
339	Gel p/ECG galão	PLURIGEL	Galões	100	26,30	2.630,00
340	Gel p/ultrasom 1000ml	PLURIGEL	litros	10	6,60	66,00
355	Lâmina cirúrgica aço carbono n° 24	SOLIDOR	UND	100	0,36	36,00
356	Lâmina n° 11 e n° 15 cx c/100	SOLIDOR	Caixas	10	30,90	309,00
357	Lâmina vidro p/micro lisa e fosca p/citológico	SOLIDOR	cx	100	6,90	690,00
358	Lâminas de bisturi n° 15 cx c/100	SOLIDOR	Caixas	10	30,90	309,00
362	Lancetas c/200	MEDLEVENS ONHN	Caixas	200	9,80	1.960,00
364	Lidocaína 2% gel bisnaga	HOPOFARMA	UND	20	4,30	86,00
369	Luva de Procedimento G c/ 100	MEDIX	Caixas	200	89,00	17.800,00
371	Luva esteril 8,0	BE CARE	Pares	1000	1,88	1.880,00
372	Luvas de procedimento M c/ 100	MEDIX	Caixas	300	89,00	26.700,00
373	Luvas de procedimento P c/ 100	MEDIX	Caixas	500	89,00	44.500,00
413	Protetor de queimadura	SP RESGATE	UND	10	8,90	89,00
418	Sapatilha descartável	DEJAMARO	UND	3000	0,18	540,00

419	Scalp 19	SOLIDOR	UND	3000	0,26	780,00
420	Scalp 21	SOLIDOR	UND	3000	0,26	780,00
421	Scalp 23	SOLIDOR	UND	3000	0,26	780,00
422	Scalp 25	SOLIDOR	UND	3000	0,26	780,00
423	Scalp 27	SOLIDOR	UND	3000	0,26	780,00
425	Seringa descartável 01 ml c/agulha	SR	UND	4000	0,33	1.320,00
426	Seringa descartável 03 ml c/agulha	SR	UND	5000	0,35	1.750,00
427	Seringa descartável 05 ml c/agulha	SR	UND	5000	0,35	1.750,00
428	Seringa descartável 10 ml c/agulha	SR	UND	5000	0,46	2.300,00
429	Seringa descartável 20 ml c/agulha	SR	UND	1000	0,66	6.600,00
430	Sonda aspiração traqueal n° 06, 08, 10, 12	MARK MED	UND	50	0,78	39,00
431	Sonda nasogástrica longa Levine n° 16, 18	MARK MED	UND	50	1,16	58,00
432	Sonda nasogástrica longa n° 12, 14	MARK MED	UND	50	1,16	58,00
433	Sonda uretral 10, 12	MARK MED	UND	50	0,72	36,00
434	Sonda uretral n° 04, 06, 08, 14, 16, 18, 20	MARK MED	UND	50	0,72	36,00
438	Soro fisiológico 0,9% 100ml	FARMACE	Bolsas	5000	2,60	13.000,00
439	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	FARMACE	Bolsas	4000	3,50	14.000,00
440	Soro glicofisiológico 500 ml	FARMACE	Bolsas	500	4,00	2.000,00
441	Soro glicosado 05% 500 ml	FARMACE	Bolsas	2000	3,90	7.800,00
442	Soro ringer com lactado 500 ml	FARMACE	Bolsas	200	4,20	840,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

443	Soro ringer simples 500ml	FARMACE	Bolsas	200	3,80	760,00
451	Tira de glicose para teste rápido ONCALL PLUS	MEDLEVENS ONHN	Caixas	500	33,00	16.500,00
459	9 Tubos de ensaio p/ sedimentoscopia de urina (plástico)	CRAL	UND	300	0,86	258,00
TOTAL						723.090,80

VENCEDOR: José Nergino Sobreira
 CNPJ: 63.478.895/0001-94

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUAN T.	P. UNI T.	P. TOTAL
18	Aminofilina inj 24 mg/ml 10 ml	FARMACE	Ampolas	50	1,65	82,50
23	Amoxicilina 50mg/ml pó para suspensão oral 60ml	PRATI	Frasco	500	3,78	1.890,00
25	Ampicilina sódica 1g inj	BLAU	Ampolas	50	7,94	397,00
28	Atropina inj 0,25 mg /ml 01 ml	FARMACE	Ampolas	50	1,68	84,00
33	Besilato de anlodipino 05mg comp	GEOLAB	Comp.	3000	0,08	2.400,00
51	Carvedilol 6,5 mg	E M S	Comprimido	300	0,29	87,00
58	Cimetidina 2000 mg	PRATI	Comprimido	2000	0,38	760,00
64	Clorafenicol 1g inj	UNIÃO QUIMICA	Ampolas	50	9,79	489,50
79	Cloridrato de Nafazolina 0,5 mg/ml + Cloreto de Sódio 9mg/ml + Cloreto de Benzalcônio 0,1mg/ml. Nasal	MULTILAB	Frasco	300	1,70	510,00
87	Complexo Drágea	BPHARMASCIENCE	Drágea	3000	0,10	300,00
93	Dexclorfeniramina comp. 2mg	GEOLAB	Comp.	6000	0,08	480,00
98	Diclofenaco potássico 50mg	GEOLAB	Comprimido	1000	0,10	1.000,00
111	Espironolactona 25mg	E M S	Comprimido	1000	0,30	3.000,00
119	Furosemida 40 mg comp.	PRATI	Comp.	2000	0,08	1.600,00

120	Furosemida inj 10 mg /ml 02 ml	FARMACE	Ampolas	100	1,00	100,00
125	Gentamicina 80 mg 02ml	HYPOFARMA	Ampolas	100	1,65	165,00
154	Maleato de Enalapril 20A mg	MEDQUIMIC	Comprimido	1500	0,10	1.500,00
179	Oxacilina 500mg ou 1g	BLAU	Ampolas	50	4,15	207,50
194	Prometazina 50mg/2ml Inj.	SANVAL	Ampola	100	2,60	260,00
213	Vitamina 10mg/ml Inj.	KHYPOFARMA	Ampola	50	3,00	150,00
231	Acido gel c/2I		UND	20	5,80	116,00
233	Adesivo Magic Bond	MAQUIRA	UND	60	39,50	2.370,00
244	Alavanca reta	COOPERFLEX	UND	5	28,00	140,00
246	Álcool ácido	PROC9	Litro	5	22,00	110,00
248	Algodão em rolinho	SS PLUS	Pacotes	200	2,36	472,00
255	Aplicador de dycal	COOPERFLEX	UND	5	8,96	44,80
262	Banda matriz 0,05 x 500	PREVEN	UND	10	1,66	16,60
264	Bandeja 22 x 4 0,9x1, 50 Inox	FAVA	UND	10	33,80	338,00
273	Brocas de alta rotação	FAVA	UND	30	6,00	180,00
276	Brunidor	COOPERFLEX	UND	20	8,96	179,20
282	Caneta odontológica	DENSTCLER	UND	3	475,00	1.425,00
284	Carbono	PREVEN	UND	50	3,50	175,00
285	Cat cromado 0 c/agulha 4.0cm (somerville)	TECNOFIO	UND	10	88,00	880,00
286	Cat cromado 1-0 c/agulha 4.0cm (somerville)	TECNOFIO	UND	10	88,00	880,00
287	Cat cromado 2-0 c/agulha 4.0cm (somerville)	TECNOFIO	UND	10	88,00	880,00
288	Cat simples 0 c/agulha 4.0cm (somerville)	TECNOFIO	UND	10	88,00	880,00
289	Cat simples 1-0 c/agulha 4.0cm (somerville)	TECNOFIO	UND	10	88,00	880,00
290	Cat simples 2-0	TECNOFIO	UND	10	88,00	880,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.

**Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB**

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

	c/agulha 4.0 cm (somerville)						
29	Cimento cirúrgico pó e líquido -	IODONTOSU L	UND	50	44,00	2.200,00	
30	Cureta de dentina	COOPERFLEX	UND	10	12,00	120,00	
31	Escova cervical esteril p/ citológico -	ADLIN	UND	1000	0,25	250,00	
31	Escova de Robson	PREVEN	UND	300	1,45	435,00	
31	Espátula p/ manipulação	COOPERFLEX	UND	20	9,90	198,00	
31	Espátula p/ resina	COOPERFLEX	UND	20	11,50	230,00	
31	Espéculo vaginal M	ADLIN	UND	500	1,00	500,00	
31	Espéculo vaginal P	ADLIN	UND	500	1,00	500,00	
32	Espelho com cabo	IODONTOSU L	UND	20	7,25	145,00	
32	Espelho sem cabo	IODONTOSU L	UND	100	4,25	425,00	
33	Flúor gel	IODONTOSU L	UND	50	6,00	300,00	
33	Fórceps	TRINKS	UND	10	79,00	790,00	
33	Formol líquido 40% litro	PROC9	Litros	10	14,50	145,00	
33	Fuscina Ziel Nellsen	RENYLAB	Vidros	3	54,00	162,00	
34	Germekil 1000ml	ASFER	Galões	10	17,00	170,00	
34	Germi -rio desinfetante 1000ml	ASFER	Litros	10	17,00	170,00	
34	Hemostop	MAQUIRA	UND	10	50,00	500,00	
34	IRM pó e líquido	IODONTOSU L	UND	30	28,00	840,00	
36	Lidocaina 2% 20 ml sem vaso	HYPOFARMA	UND	200	5,10	1.020,00	
36	Lixa p/ acabamento	PREVEN	UND	50	8,45	422,50	
37	Micro motor	DENSTCLER	UND	2	585,00	1.170,00	
37	Microbrush	FGM	UND	20	17,20	344,00	
37	Momo nylon 5-8 0 c/agulha 3.0 cm (somerville)	TECNHEW	caixas	10	34,00	340,00	
37	Mono nylon 2-9 0 c/agulha 3.0 cm (somerville)	TECNHEW	caixas	10	34,00	340,00	
38	Mono nylon 3-0 0 c/agulha	TECNHEW	caixas	10	34,00	340,00	

	3.0 cm (somerville)						
38	Mono nylon 4-1 0 c/agulha 3.0 cm (somerville)	TECNHEW	caixas	10	34,00	340,00	
38	Óleo de imersão	RENYLAB	Vidros	4	16,00	64,00	
38	Óleo lubrificante	MAQUIRA	UND	4	25,80	103,20	
38	Óxido de zinco	IODONTOSU L	UND	10	5,70	57,00	
39	Papel Lençol 70x50	DESCARBOX	Rolos	200	9,90	1.980,00	
39	Pasta profilática	MAQUIRA	UND	100	12,80	1.280,00	
39	Pinça Kelly	COOPERFLEX	UND	20	32,00	640,00	
39	Pinça para algodão	COOPERFLEX	UND	20	9,00	180,00	
40	Ponta diamantada cone invertida	FAVA	UND	10	5,80	58,00	
40	Ponta diamantada de alta rotação esférica	FAVA	UND	10	5,80	58,00	
40	Ponta diamantada de baixa rotação	FAVA	UND	10	5,80	58,00	
41	Porta amalgama	MAQUIRA	UND	10	12,90	129,00	
42	Seda odontológica nº 03	TECHNEW	cx	50	38,00	1.900,00	
44	Sugador c/ 40	MAXCLEAN	Pacotes	100	6,89	689,00	
44	Tartarite	IODONTOSU L	UND	50	21,00	1.050,00	
44	Termômetro clínico	PREMIUM	UND	50	6,68	334,00	
45	Tiras de poliéster	PREVEN	UND	200	1,99	398,00	
45	Touca descartável c/ elástico	GI	UND	1000	0,18	1.800,00	
46	Vaselina líquida litro	FACILLIMP	Litros	5	28,00	140,00	
46	Verniz com flúor	MAQUIRA	UND	30	53,00	1.590,00	
TOTAL						51.213,80	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 22 ABRIL DE 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/1/85 – PB

Direção: SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00009/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00009/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00009/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- BIOMED DISTRIBUIDORA H. E LABORATORIAL N S^a DA CONCEIÇÃO.
CNPJ: 07.936.090/0001-76.

Item(s): 232 - 247 - 257 - 261 - 263 - 265 - 266 - 268 - 269 - 270 - 278 - 279 - 280 - 281 - 291 - 295 - 304 - 308 - 323 - 326 - 330 - 331 - 343 - 346 - 347 - 348 - 352 - 353 - 354 - 359 - 360 - 368 - 370 - 385 - 386 - 387 - 388 - 389 - 394 - 407 - 408 - 409 - 410 - 414 - 415 - 416 - 435 - 436 - 437 - 446 - 454 - 456 - 457 - 458.

Valor: R\$ 72.822,48.

- FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA.
CNPJ: 07.773.027/0001-66.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 19 - 20 - 21 - 22 - 24 - 26 - 27 - 29 - 30 - 31 - 32 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 82 - 84 - 85 - 86 - 88 - 89 - 90 -

91 - 92 - 94 - 95 - 96 - 97 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 108 - 109 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 121 - 122 - 123 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 177 - 178 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 214 - 215 - 216 - 217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223 - 224 - 225 - 226 - 227 - 228 - 229 - 230 - 234 - 235 - 236 - 237 - 238 - 239 - 240 - 241 - 242 - 243 - 245 - 249 - 250 - 251 - 252 - 258 - 259 - 260 - 267 - 271 - 277 - 292 - 293 - 296 - 297 - 298 - 299 - 301 - 309 - 312 - 314 - 319 - 327 - 328 - 329 - 332 - 338 - 339 - 340 - 355 - 356 - 357 - 358 - 362 - 364 - 369 - 371 - 372 - 373 - 413 - 418 - 419 - 420 - 421 - 422 - 423 - 425 - 426 - 427 - 428 - 429 - 430 - 431 - 432 - 433 - 434 - 438 - 439 - 440 - 441 - 442 - 443 - 451 - 459.
Valor: R\$ 723.090,80.

- José Nergino Sobreira.

CNPJ: 63.478.895/0001-94.

Item(s): 18 - 23 - 25 - 28 - 33 - 51 - 58 - 64 - 79 - 87 - 93 - 98 - 111 - 119 - 120 - 125 - 154 - 179 - 194 - 213 - 231 - 233 - 244 - 246 - 248 - 255 - 262 - 264 - 273 - 276 - 282 - 284 - 285 - 286 - 287 - 288 - 289 - 290 - 294 - 302 - 310 - 311 - 315 - 316 - 317 - 318 - 320 - 321 - 333 - 334 - 336 - 337 - 341 - 342 - 344 - 345 - 363 - 366 - 376 - 377 - 378 - 379 - 380 - 381 - 382 - 383 - 384 - 390 - 392 - 395 - 396 - 404 - 405 - 406 - 411 - 424 - 444 - 445 - 447 - 452 - 453 - 460 - 462.

Valor: R\$ 51.213,80.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Bom Jesus - PB, 22 de abril de 2021
MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora